
 

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа  

АКАДЕМИЧЕСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ

 

28 ноября 2024 года № 01-12-2024 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов муниципального 

округа Академический от 16 мая 

2024 года № 06-05-2024 «О 

направлении средств 

стимулирования территориальных 

органов исполнительной власти 

города Москвы на реализацию 

мероприятий по благоустройству 

дворовых территорий 

Академического района города 

Москвы в 2024 году»  

 

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Москвы от 26 

декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы», и обращением управы 

Академического района города Москвы от 25 ноября 2024 года № АК-08-

816/4, Совет депутатов муниципального округа Академический решил: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа 

Академический от 16 мая 2024 года № 06-05-2024 «О направлении средств 

стимулирования территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых 

территорий Академического района города Москвы в 2024 году», изложив 

Приложение согласно приложению к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Академический www.moacadem.ru. 

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Западного 

http://www.moacadem.ru/


административного округа города Москвы, управу Академического района 

города Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 

 

 

Глава  

муниципального  

округа Академический                                         И.А. Ртищева 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Академический 

от 28.11.2024 № 01-12-2024 

 

 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий Академического района в 2024 году, реализуемые за 

счет средств стимулирования территориальных органов исполнительной власти города Москвы 2024 года. 

 
№ 

п/п 
Адрес Нат. показатель 

Ед. 

измерения 
Кол-во  

Стоимость 

работ, руб.  

1 Ивана Бабушкина ул., д.3 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

проезжей части с выравниванием 

основания 30% 

кв.м. 3 703,00  3 949 406,96  

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

дорожно-тропиночной сети и 

тротуаров 

кв.м. 1 127,40  1 423 306,12  

Устройство проездов 

асфальтобетонного покрытия 
кв.м. 225,50  737 258,98  

Устройство асфальтобетонного 

покрытия дорожно-тропиночной 

сети, тротуаров 

кв.м. 161,50  391 818,40  

Установка дорожного бортового 

камня (без материала) 
п.м. 43,20  62 307,00  

Замена дорожного бортового камня 

(без материала) 
п.м. 1 749,80   3 620 065,86  

Дорожный борт (материал) шт. 1 793,00   1 248 358,32  

Компенсаторы п.м. 1 865,00   95 045,25  



Установка магистрального бортового 

камня  
п.м. 72,00   105 877,67  

Магистральный бортового камня 

(Материал) 
п.м. 72,00   70 703,28  

Замена садового бортового камня п.м. 762,00   1 672 874,98  

Установка садового бортового камня п.м. 262,90   577 508,41  

Устройство гранитного отсева кв.м. 547,00   1 625 718,36  

Посадка деревьев шт. 3,00   95 107,13  

Посадка кустарников шт. 253,00   2 060 610,97  

Устройство цветников кв.м. 100,00   512 293,22  

Устройство лестниц шт. 1,00   231 274,61  

Ремонт газона кв.м. 793,70   167 170,10  

Установка ограждения 2D п.м. 214,50   763 617,79  

Подготовительные работы  45 450,08  

Итого  19 455 773,49  

2 Ивана Бабушкина ул., д.9 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

проезжей части с выравниванием 

основания 30% 

кв.м. 1 008,00   1 075 074,86  

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

дорожно-тропиночной сети и 

тротуаров 

кв.м. 403,00   508 774,50  

Устройство асфальтобетонного 

покрытия дорожно-тропиночной 

сети, тротуаров 

кв.м. 74,50   180 745,95  

Замена дорожного бортового камня 

(без материала) 
п.м. 295,40   611 136,96  

Дорожный борт (материал) шт. 295,40   205 669,30  

Компенсаторы п.м. 295,40   15 054,35  

Замена садового бортового камня п.м. 103,80   227 879,82  



Установка садового бортового камня п.м. 140,80   309 293,21  

Устройство покрытия 

"Искусственная трава" 
кв.м. 345,50   955 184,19  

Установка опор освещения шт. 3,00   1 034 091,91  

Ремонт газона кв.м. 793,70   167 170,10  

Подготовительные работы  45 450,07  

Итого  5 335 525,22  

3 Дмитрия Ульянова ул., д.10/1 к.1 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

проезжей части с выравниванием 

основания 30% 

кв.м. 1 211,00   1 291 582,99  

Устройство асфальтобетонного 

покрытия дорожно-тропиночной 

сети, тротуаров 

кв.м. 62,50   151 632,51  

Замена дорожного бортового камня 

(без материала) 
п.м. 87,00   179 989,56  

Дорожный борт (материал) шт. 87,00   60 572,88  

Компенсаторы п.м. 87,00   4 433,75  

Ремонт газона кв.м. 793,70   167 170,10  

Подготовительные работы  45 450,07  

Итого  1 900 831,86  

4 Дмитрия Ульянова ул., д.10/1 к.2 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

дорожно-тропиночной сети и 

тротуаров 

кв.м. 115,20   145 436,28  

Устройство асфальтобетонного 

покрытия дорожно-тропиночной 

сети, тротуаров 

кв.м. 11,50   27 900,38  

Замена дорожного бортового камня 

(без материала) 
п.м. 87,00   179 989,56  

Дорожный борт (материал) шт. 87,00   60 572,88  



Компенсаторы п.м. 87,00   4 433,75  

Замена садового бортового камня п.м. 63,20   138 747,64  

Ремонт газона кв.м. 793,70   167 170,10  

Подготовительные работы  45 450,07  

Установка садового бортового камня п.м. 17,00   37 343,64  

Итого  807 044,30  

5 Дмитрия Ульянова ул., д.12 к.1 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

проезжей части с выравниванием 

основания 30% 

кв.м. 588,00   627 127,00  

Устройство проездов 

асфальтобетонного покрытия 
кв.м. 20,00   65 388,82  

Замена дорожного бортового камня 

(без материала) 
п.м. 165,40   342 187,05  

Дорожный борт (материал) шт. 165,40   115 158,10  

Компенсаторы п.м. 165,40   8 429,21  

Ремонт газона кв.м. 793,70   167 170,10  

Подготовительные работы  45 450,08  

Установка малых архитектурных 

форм 
шт. 1,00   27 563,56  

Замена садового бортового камня п.м. 52,70   115 696,21  

Итого  1 514 170,13  

6 Дмитрия Ульянова ул., д.12 к.2 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

проезжей части с выравниванием 

основания 30% 

кв.м. 624,20   665 735,84  

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

дорожно-тропиночной сети и 

тротуаров 

кв.м. 136,70   172 579,34  



Устройство асфальтобетонного 

покрытия дорожно-тропиночной 

сети, тротуаров 

кв.м. 15,70   38 090,09  

Замена дорожного бортового камня 

(без материала) 
п.м. 129,00   266 881,07  

Дорожный борт (материал) шт. 129,00   89 814,96  

Компенсаторы п.м. 129,00   6 574,18  

Замена садового бортового камня п.м. 111,00   243 686,51  

Ремонт газона кв.м. 793,70   167 170,10  

Подготовительные работы  45 450,07  

Установка садового бортового камня п.м. 14,00   30 753,59  

Итого  1 726 735,75  

7 Дмитрия Ульянова ул., д.14 к.1 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

проезжей части с выравниванием 

основания 30% 

кв.м. 603,00   643 125,14  

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

дорожно-тропиночной сети и 

тротуаров 

кв.м. 165,20   208 559,67  

Замена дорожного бортового камня 

(без материала) 
п.м. 166,60   344 669,66  

Дорожный борт (материал) шт. 166,60   115 993,58  

Компенсаторы п.м. 166,60   8 490,37  

Замена садового бортового камня п.м. 134,50   295 277,80  

Установка садового бортового камня п.м.  4,60   10 104,75  

Ремонт газона кв.м.  793,70   167 170,10  

Подготовительные работы  45 450,08  

Ограждение 2D шт.  95,00   1 108 574,17  

Установка контейнерной площадки шт.  1,00   27 563,56  

Итого  2 974 978,88  



8 Дмитрия Ульянова ул., д.16 к.1 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

проезжей части с выравниванием 

основания 30% 

кв.м.  955,40   1 018 974,73  

Устройство проездов 

асфальтобетонного покрытия 
кв.м.  149,50   488 781,45  

Замена дорожного бортового камня 

(без материала) 
п.м.  199,20   412 114,02  

Дорожный борт (материал) шт.  199,20   138 691,01  

Компенсаторы п.м.  199,20   10 151,75  

Ремонт газона кв.м.  793,70   167 170,10  

Подготовительные работы  45 450,08  

Итого  2 281 333,14  

9 Дмитрия Ульянова ул., д.18 к.1 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

проезжей части с выравниванием 

основания 30% 

кв.м.  1 096,60   1 169 570,53  

Замена дорожного бортового камня 

(без материала) 
п.м.  179,40   371 150,88  

Дорожный борт (материал) шт.  179,40   124 905,45  

Компенсаторы п.м.  179,40   9 142,69  

Установка садового бортового камня п.м.  48,00   105 440,87  

Установка контейнерной площадки шт.  1,00   27 563,56  

Ремонт газона кв.м.  1 587,41   334 340,20  

Подготовительные работы  90 900,16  

Устройство покрытия 

"Искусственная трава" 
кв.м.  100,00   276 464,31  

Итого  2 509 478,65  

10 Кедрова ул., д.1 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

проезжей части с выравниванием 

основания 30% 

кв.м.  940,00   1 002 549,97  



Ремонт асфальтобетонного покрытия 

дорожно-тропиночной сети и 

тротуаров 

кв.м.  338,80   427 724,07  

Устройство асфальтобетонного 

покрытия дорожно-тропиночной 

сети, тротуаров 

кв.м.  250,00   606 530,02  

Замена дорожного бортового камня 

(без материала) 
п.м.  153,20   316 947,13  

Дорожный борт (материал) шт.  153,20   106 663,97  

Компенсаторы п.м.  153,20   7 807,47  

Замена садового бортового камня п.м.  78,50   172 336,86  

Установка садового бортового камня п.м.  381,50   838 035,22  

Ремонт газона кв.м.  793,70   167 170,10  

Подготовительные работы  45 450,08  

Устройство покрытия 

"Искусственная трава" 
кв.м.  588,20   1 626 163,07  

Итого  5 317 377,96  

11 Кедрова ул., д.3 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

проезжей части с выравниванием 

основания 30% 

кв.м.  1 094,00   1 166 797,52  

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

дорожно-тропиночной сети и 

тротуаров 

кв.м.  573,60   724 151,49  

Устройство проездов 

асфальтобетонного покрытия 
кв.м.  28,00   91 544,35  

Устройство асфальтобетонного 

покрытия дорожно-тропиночной 

сети, тротуаров 

кв.м.  162,00   393 031,46  



Установка дорожного бортового 

камня (без материала) 
п.м.  74,00   106 729,58  

Замена дорожного бортового камня 

(без материала) 
п.м.  158,80   328 532,67  

Дорожный борт (материал) шт.  232,80   162 084,67  

Компенсаторы п.м.  232,80   11 864,09  

Замена садового бортового камня п.м.  529,70   1 162 889,60  

Установка садового бортового камня п.м.  63,20   138 830,47  

Ремонт газона кв.м.  793,70   167 170,10  

Подготовительные работы  45 450,08  

Итого  4 499 076,08  

12 Кедрова ул., д.5 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

проезжей части с выравниванием 

основания 30% 

кв.м.  1 247,00   1 329 978,52  

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

дорожно-тропиночной сети и 

тротуаров 

кв.м.  348,50   439 970,00  

Устройство проездов 

асфальтобетонного покрытия 
кв.м.  18,00   58 849,94  

Устройство асфальтобетонного 

покрытия дорожно-тропиночной 

сети, тротуаров 

кв.м.  150,20   364 403,24  

Установка дорожного бортового 

камня (без материала) 
п.м.  132,40   190 959,40  

Замена дорожного бортового камня 

(без материала) 
п.м.  47,10   97 442,62  

Дорожный борт (материал) шт.  179,50   124 975,08  

Компенсаторы п.м.  179,50   9 147,79  

Замена садового бортового камня п.м.  534,50   1 173 427,39  



Установка садового бортового камня п.м.  67,10   147 397,54  

Ремонт газона кв.м.  793,70   167 170,10  

Подготовительные работы  45 450,08  

Итого  4 149 171,70  

13 Кедрова ул., д.5 к.1 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

проезжей части с выравниванием 

основания 30% 

кв.м.  2 856,00   3 046 045,44  

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

дорожно-тропиночной сети и 

тротуаров 

кв.м.  1 173,00   1 480 874,65  

Устройство проездов 

асфальтобетонного покрытия 
кв.м.  3,00   9 808,32  

Устройство асфальтобетонного 

покрытия дорожно-тропиночной 

сети, тротуаров 

кв.м.  190,50   462 175,88  

Замена дорожного бортового камня 

(без материала) 
п.м.  653,30   1 351 576,77  

Дорожный борт (материал) шт.  653,30   454 853,59  

Компенсаторы п.м.  653,30   33 293,87  

Замена садового бортового камня п.м.  613,30   1 346 422,86  

Установка садового бортового камня п.м.  153,00   336 092,76  

Устройство резинового покрытия кв.м.  88,00   462 795,92  

Устройство покрытия 

"Искусственная трава" 
кв.м.  363,60   1 005 224,23  

Установка опор освещения шт.  3,00   1 034 091,91  

Контейнерная площадка шт.  1,00   923 976,46  

Установка контейнерной площадки шт.  1,00   27 563,56  

Установка малых архитектурных 

форм 
шт.  1,00   4 117,79  



Стол теннисный антивандальный шт.  1,00   267 138,30  

Ремонт газона кв.м.  793,70   167 170,10  

Подготовительные работы  45 450,07  

Итого  12 458 672,48  

14 Кедрова ул., д.7 к.1 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

проезжей части с выравниванием 

основания 30% 

кв.м.  773,30   824 757,34  

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

дорожно-тропиночной сети и 

тротуаров 

кв.м.  256,40   323 696,73  

Замена дорожного бортового камня 

(без материала) 
п.м.  301,60   623 963,80  

Дорожный борт (материал) шт.  301,60   209 985,98  

Компенсаторы п.м.  301,60   15 370,32  

Замена садового бортового камня п.м.  203,20   446 099,99  

Установка садового бортового камня п.м.  50,40   110 712,91  

Устройство покрытия 

"Искусственная трава" 
кв.м.  152,70   422 161,00  

Устройство лестниц шт.  1,00   155 935,15  

Ограждение детской площадки шт.  45,00   1 016 378,76  

Установка ограждения п.м.  36,59   11 297,39  

Ремонт газона кв.м.  793,70   167 170,10  

Подготовительные работы  45 450,08  

Итого  4 372 979,55  

15 Профсоюзная ул., д.8 к.2 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

проезжей части с выравниванием 

основания 30% 

кв.м. 
 10 

490,00  
 11 188 035,78  



Ремонт асфальтобетонного покрытия 

дорожно-тропиночной сети и 

тротуаров 

кв.м.  1 240,30   1 565 838,73  

Устройство асфальтобетонного 

покрытия дорожно-тропиночной 

сети, тротуаров 

кв.м.  183,60   445 435,65  

Замена дорожного бортового камня 

(без материала) 
п.м.  2 474,10   5 118 530,66  

Дорожный борт (материал) шт.  2 474,10   1 722 567,38  

Компенсаторы п.м.  2 474,10   126 086,57  

Замена садового бортового камня п.м.  434,70   954 329,07  

Установка садового бортового камня п.м.  664,00   1 458 598,65  

Устройство резинового покрытия кв.м.  468,00   2 285 919,69  

Устройство покрытия 

"Искусственная трава" 
кв.м.  844,20   2 333 911,70  

Устройство лестниц шт.  1,00   77 091,54  

Ремонт подпорной стены п.м.  20,00   295 349,22  

Ограждение спортивное шт.  371,00   6 708 541,07  

Ограждение детской площадки шт.  131,00   2 948 035,36  

Установка ограждения п.м.  250,09   440 275,61  

Контейнерная площадка шт.  1,00   1 303 428,96  

Установка контейнерной площадки шт.  1,00   55 127,11  

Установка малых архитектурных 

форм 
шт.  4,00   16 471,14  

Ворота футбольные шт.  2,00   206 017,40  

Стойки баскетбольные шт.  2,00   221 974,99  

Ремонт газона кв.м.  1 587,41   334 340,20  

Подготовительные работы  90 900,16  



Итого  39 896 806,64  

16 Профсоюзная д.16/10 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

проезжей части с выравниванием 

основания 30% 

кв.м.  1 839,00   1 961 371,70  

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

дорожно-тропиночной сети и 

тротуаров 

кв.м.  1 682,30   2 123 849,46  

Устройство асфальтобетонного 

покрытия дорожно-тропиночной 

сети, тротуаров 

кв.м.  597,00   1 448 393,70  

Замена дорожного бортового камня 

(без материала) 
п.м.  1 110,70   2 297 866,70  

Дорожный борт (материал) шт.  1 110,70   773 313,77  

Компенсаторы п.м.  1 110,70   56 604,16  

Замена садового бортового камня п.м.  321,20   705 154,12  

Установка садового бортового камня п.м.  493,90   1 084 942,58  

Устройство покрытия 

"Искусственная трава" 
кв.м.  435,80   1 204 831,46  

Посадка деревьев шт.  3,00   95 107,13  

Посадка кустарников шт.  47,00   382 801,25  

Устройство цветников кв.м.  92,00   471 309,76  

Устройство лестниц шт.  1,00   115 637,30  

Установка опор освещения шт.  4,00   1 378 789,22  

Контейнерная площадка шт.  1,00   923 976,46  

Ограждение детской площадки шт.  104,00   2 368 902,48  

Установка ограждения п.м.  193,09   909 602,49  

Ремонт газона кв.м.  793,70   167 170,10  

Подготовительные работы  45 450,08  

Итого  18 515 073,92  



17 Профсоюзная ул., д.18 к.1 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

проезжей части с выравниванием 

основания 30% 

кв.м.  2 442,00   2 604 496,84  

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

дорожно-тропиночной сети и 

тротуаров 

кв.м.  661,00   834 491,17  

Устройство асфальтобетонного 

покрытия дорожно-тропиночной 

сети, тротуаров 

кв.м.  278,00   674 461,39  

Замена дорожного бортового камня 

(без материала) 
п.м.  486,00   1 005 458,91  

Дорожный борт (материал) шт.  486,00   338 372,64  

Компенсаторы п.м.  486,00   24 767,82  

Замена садового бортового камня п.м.  215,00   472 005,41  

Установка садового бортового камня п.м.  145,10   318 738,95  

Устройство покрытия 

"Искусственная трава" 
кв.м.  322,70   892 150,33  

Устройство цветников кв.м.  8,00   40 983,46  

Установка опор освещения шт.  7,00   2 412 881,13  

Ремонт газона кв.м.  793,70   167 170,10  

Подготовительные работы  45 450,07  

Контейнерная площадка шт.  1,00   923 976,46  

Установка контейнерной площадки шт.  1,00   27 563,56  

Установка малых архитектурных 

форм 
шт.  7,00   28 824,50  

Ограждение 2D шт.  133,00   1 538 771,52  

Итого  12 350 564,26  



18 Профсоюзная ул., д.20/9 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

проезжей части с выравниванием 

основания 30% 

кв.м.  503,00   536 470,89  

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

дорожно-тропиночной сети и 

тротуаров 

кв.м.  1 044,00   1 318 016,31  

Устройство асфальтобетонного 

покрытия дорожно-тропиночной 

сети, тротуаров 

кв.м.  323,00   783 636,79  

Замена дорожного бортового камня 

(без материала) 
п.м.  683,50   1 414 055,90  

Дорожный борт (материал) шт.  683,50   475 880,04  

Компенсаторы п.м.  683,50   34 832,94  

Замена садового бортового камня п.м.  150,30   329 964,71  

Установка садового бортового камня п.м.  413,20   907 670,13  

Устройство резинового покрытия кв.м.  86,00   452 277,83  

Устройство покрытия 

"Искусственная трава" 
кв.м.  395,30   1 092 863,42  

Устройство гранитного отсева кв.м.  982,00   2 918 565,69  

Установка ограждения п.м.  127,59   39 394,21  

Ограждение детской площадки шт.  112,00   2 547 493,28  

Установка ограждения 3D п.м.  245,50   873 977,47  

Ремонт газона кв.м.  793,70   167 170,10  

Подготовительные работы  45 450,07  

Итого  13 937 719,78  

19 Кржижановского ул., д.7 к.3 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

дорожно-тропиночной сети и 

тротуаров 

кв.м.  1 564,00   1 974 499,53  



Устройство асфальтобетонного 

покрытия дорожно-тропиночной 

сети, тротуаров 

кв.м.  1 843,00   6 025 580,07  

Замена дорожного бортового камня 

(без материала) 
п.м.  488,50   1 010 631,03  

Дорожный борт (материал) шт.  488,50   340 113,24  

Компенсаторы п.м.  488,50   24 895,23  

Замена садового бортового камня п.м.  426,40   936 107,47  

Устройство дорожной разметки кв.м.  530,00   175 263,03  

Ремонт газона кв.м.  793,70   167 170,10  

Подготовительные работы  45 450,08  

Установка садового бортового камня п.м.  5,90   12 960,44  

Итого  10 712 670,22  

20 Гримау ул., д.11 к.2 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

проезжей части с выравниванием 

основания 30% 

кв.м.  2 000,00   2 123 327,43  

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

дорожно-тропиночной сети и 

тротуаров 

кв.м.  550,00   662 464,28  

Замена дорожного бортового камня 

(без материала) 
п.м.  390,00   661 171,72  

Дорожный борт (материал) шт.  390,00   271 533,60  

Компенсаторы п.м.  390,00   19 875,41  

Замена садового бортового камня п.м.  420,00   698 073,28  

Устройство покрытия 

"Искусственная трава" 
кв.м.  1 100,00   3 025 485,11  

Ремонт газона кв.м.  1 418,55   298 775,00  

Установка ограждения п.м.  420,00   1 553 546,89  

Итого  9 314 252,72  



21 Вавилова ул., д.15 

Устройство проездов 

асфальтобетонного покрытия 
кв.м.  300,00   933 623,26  

Устройство асфальтобетонного 

покрытия дорожно-тропиночной 

сети, тротуаров 

кв.м.  30,00   60 170,00  

Замена садового бортового камня п.м.  380,00   631 590,11  

Контейнерная площадка шт.  1,00   989 303,75  

Установка контейнерной площадки шт.  1,00   69 467,38  

Устройство покрытия 

"Искусственная трава" 
кв.м.  350,00   962 654,35  

Ремонт газона кв.м.  1 418,55   298 775,00  

Установка ограждения п.м.  120,00   443 870,54  

Итого  4 389 454,39  

22 Винокурова ул., д.12 к.1 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

проезжей части с выравниванием 

основания 30% 

кв.м.  666,67   707 775,81  

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

дорожно-тропиночной сети и 

тротуаров 

кв.м.  300,00   361 344,16  

Устройство асфальтобетонного 

покрытия дорожно-тропиночной 

сети, тротуаров 

кв.м.  10,00   20 056,67  

Замена дорожного бортового камня 

(без материала) 
п.м.  206,67   350 364,50  

Дорожный борт (материал) шт.  206,67   143 889,60  

Компенсаторы п.м.  206,67   10 532,27  

Замена садового бортового камня п.м.  266,67   443 221,13  

Ремонт газона кв.м.  472,85   99 591,66  

Итого  2 136 775,80  



23 Винокурова ул., д.12 к.2 

Устройство покрытия 

"Искусственная трава" 
кв.м.  400,00   1 100 176,40  

Устройство резинового покрытия кв.м.  550,00   2 469 328,01  

Установка ограждения п.м.  80,00   658 510,31  

Ремонт газона кв.м.  472,85   99 591,66  

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

проезжей части с выравниванием 

основания 30% 

кв.м.  666,67   707 775,81  

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

дорожно-тропиночной сети и 

тротуаров 

кв.м.  300,00   361 344,16  

Устройство асфальтобетонного 

покрытия дорожно-тропиночной 

сети, тротуаров 

кв.м.  10,00   20 056,67  

Замена дорожного бортового камня 

(без материала) 
п.м.  206,67   350 364,50  

Дорожный борт (материал) шт.  206,67   143 889,60  

Компенсаторы п.м.  206,67   10 532,27  

Замена садового бортового камня п.м.  266,67   443 221,13  

Итого  6 364 790,52  

24 Винокурова ул., д.12 к.3 

Устройство лестниц шт.  1,00   320 645,57  

Ремонт газона кв.м.  472,85   99 591,66  

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

проезжей части с выравниванием 

основания 30% 

кв.м.  666,67   707 775,81  

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

дорожно-тропиночной сети и 

тротуаров 

кв.м.  300,00   361 344,16  



Устройство асфальтобетонного 

покрытия дорожно-тропиночной 

сети, тротуаров 

кв.м.  10,00   20 056,67  

Замена дорожного бортового камня 

(без материала) 
п.м.  206,67   350 364,50  

Дорожный борт (материал) шт.  206,67   143 889,60  

Компенсаторы п.м.  206,67   10 532,27  

Замена садового бортового камня п.м.  266,67   443 221,13  

Итого  2 457 421,37  

25 
Винокурова ул., д.16; Черемушкинская 

Большая ул., д.10 к.1, д.10 к.2, д.12 к.1 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

проезжей части с выравниванием 

основания 30% 

кв.м.  3 464,00   3 677 603,11  

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

дорожно-тропиночной сети и 

тротуаров 

кв.м.  1 300,00   1 565 824,67  

Замена дорожного бортового камня 

(без материала) 
п.м.  800,00   1 356 249,68  

Дорожный борт (материал) шт.  800,00   556 992,00  

Компенсаторы п.м.  800,00   40 770,08  

Замена садового бортового камня п.м.  888,40   1 476 591,20  

Ремонт газона кв.м.  1 418,55   298 775,00  

Устройство покрытия 

"Искусственная трава" 
кв.м.  500,00   1 375 220,50  

Итого  10 348 026,24  

26 Шверника ул., д.13 к.3 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

проезжей части с выравниванием 

основания 30% 

кв.м.  1 800,00   1 910 994,69  



Ремонт асфальтобетонного покрытия 

дорожно-тропиночной сети и 

тротуаров 

кв.м.  420,00   505 881,82  

Замена дорожного бортового камня 

(без материала) 
п.м.  390,00   661 171,72  

Дорожный борт (материал) шт.  390,00   271 533,60  

Компенсаторы п.м.  390,00   19 875,41  

Замена садового бортового камня п.м.  400,00   664 831,70  

Устройство покрытия 

"Искусственная трава" 
кв.м.  390,00   1 072 671,99  

Ремонт газона кв.м.  1 418,55   298 775,00  

Устройство резинового покрытия кв.м.  300,00   1 382 186,36  

Итого  6 787 922,29  

27 

Черемушкинская Большая ул., д.2 к.4 

(устройство площадки по выгулу собак 

на месте сноса гаражей) 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

проезжей части с выравниванием 

основания 30% 

кв.м.  200,00   212 332,75  

Устройство проездов 

асфальтобетонного покрытия 
кв.м.  450,00   1 400 434,88  

Замена садового бортового камня п.м.  160,00   265 932,68  

Установка ограждения 2D п.м.  130,00   671 474,58  

Ограждение 2D шт.  86,00   986 497,40  

Ремонт газона кв.м.  1 418,55   298 775,00  

Устройство гранитного отсева кв.м.  1 000,00   1 239 559,99  

Итого  5 075 007,28  

28 Шверника ул., д.15 к.1 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

проезжей части с выравниванием 

основания 30% 

кв.м.  1 250,00   1 327 079,65  



Ремонт асфальтобетонного покрытия 

дорожно-тропиночной сети и 

тротуаров 

кв.м.  850,00   1 023 808,44  

Замена дорожного бортового камня 

(без материала) 
п.м.  550,00   932 421,65  

Дорожный борт (материал) шт.  550,00   382 932,00  

Компенсаторы п.м.  550,00   28 029,43  

Замена садового бортового камня п.м.  450,00   747 935,66  

Устройство покрытия 

"Искусственная трава" 
кв.м.  400,00   1 100 176,40  

Ремонт газона кв.м.  1 418,55   298 775,00  

Установка ограждения п.м.  80,00   295 913,69  

Итого  6 137 071,92  

29 Вавилова ул., д.25 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

проезжей части с выравниванием 

основания 30% 

кв.м.  100,00   106 166,38  

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

дорожно-тропиночной сети и 

тротуаров 

кв.м.  100,00   120 448,05  

Замена садового бортового камня п.м.  100,00   166 207,92  

Ремонт газона кв.м.  1 418,55   298 775,00  

Устройство покрытия 

"Искусственная трава" 
кв.м.  300,00   825 132,30  

Итого  1 516 729,65  

30 

Разработка проектно-сметной документации (в границах ул. Новочеремушкинская, ул. Кржижановского, 

ул. Большая Черемушкинская, ул. Шверника, квартал в границах ул. Вавилова, ул. Дмитрия Ульянова, ул. 

Ивана Бабушкина, Нахимовский проспект) 

 21 542 203,61  

Итого  21 542 203,61  



31 Вавилова ул., д.65, 65А 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

проезжей части с выравниванием 

основания 30% 

кв.м.  3 075,00   3 282 743,71  

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

дорожно-тропиночной сети и 

тротуаров 

кв.м.  750,00   946 851,28  

Устройство асфальтобетонного 

покрытия дорожно-тропиночной 

сети, тротуаров 

кв.м.  1 100,00   2 645 121,45  

Устройство проездов 

асфальтобетонного покрытия 
кв.м.  1 790,00   6 881 761,94  

Установка дорожного бортового 

камня (без материала) 
п.м.  220,00   317 298,72  

Замена дорожного бортового камня 

(без материала) 
п.м.  980,00   2 270 834,73  

Дорожный борт (материал) шт.  1 200,00   835 488,00  

Компенсаторы п.м.  1 200,00   61 155,12  

Замена садового бортового камня п.м.  160,00   351 260,48  

Установка садового бортового камня п.м.  390,00   544 791,07  

Посадка кустарников шт.  50,00   407 235,42  

Ремонт подпорной стены п.м.  230,00   2 275 406,05  

Установка опор освещения шт.  16,00   5 771 495,84  

Установка ограждения п.м.  500,00   9 487 815,36  

Демонтаж основания гаражей кв.м. 2200,00  8 129 443,27  

Контейнерная площадка шт.  1,00   809 251,72  

Установка контейнерной площадки шт.  1,00   120 402,00  

Навес с велопарковкой шт.  1,00   745 380,00  

Павильон для курения шт.  1,00   961 520,00  

Ремонт газона кв.м.  1 750,00   368 585,00  



Установка малых архитектурных 

форм 
шт.  1,00   3 261,44  

Разработка проектно-сметной 

документации 
шт.  1,00   457 490,08  

Итого  47 674 592,68  

32 Вавилова ул., д.61 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

проезжей части с выравниванием 

основания 30% 

кв.м.  7 172,00   7 639 324,65  

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

дорожно-тропиночной сети и 

тротуаров 

кв.м.  2 245,00   4 132 987,90  

Устройство асфальтобетонного 

покрытия дорожно-тропиночной 

сети, тротуаров 

кв.м.  437,00   1 133 630,88  

Замена дорожного бортового камня 

(без материала) 
п.м.  2 250,00   5 213 652,76  

Дорожный борт (материал) шт.  2 250,00   1 566 540,00  

Компенсаторы п.м.  2 250,00   114 665,85  

Замена садового бортового камня п.м.  1 120,00   2 413 743,81  

Ремонт смотровых колодцев шт.  2,00   6 288,14  

Демонтаж клумб, плитки шт.    236 029,31  

Установка дорожных знаков шт.  10,00   88 033,73  

Ремонт газона кв.м.  3 370,00  709 789,40  

Устройство дорожной разметки кв.м.  20,00  3 121,38  

Итого 23 257 807,81  

Итого по всем объектам 311 718 040,29 

 


